
GU/S S147
02/08/2016
267008-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

02/08/2016 S147
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:267008-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Siena: Servizi assicurativi
2016/S 147-267008

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Siena Ambiente SpA
Via Simone Martini 57
Punti di contatto: Siena Ambiente SpA
All'attenzione di: ing. Enrico Sernini Cucciatti
53100 Siena
Italia
Telefono:  +39 0577248011
Posta elettronica: e.sernini@sienambiente.it 
Fax:  +39 0577248045
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.sienambiente.it
Indirizzo del profilo di committente: https://start.e.toscana.it/rtrt/
Accesso elettronico alle informazioni: https://start.e.toscana.it/rtrt/
Presentazione per via elettronica di offerte e richieste di partecipazione: https://start.e.toscana.it/rtrt/

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: Società a capitale misto pubblico-privato che opera nel ciclo integrato dei rifiuti

I.3) Principali settori di attività
Ambiente

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Affidamento dei servizi assicurativi, suddivisi in lotti, a favore di Siena Ambiente SpA.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 6: Servizi finanziari a) Servizi assicurativi b) Servizi bancari e finanziari
Codice NUTS ITE19

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Affidamento dei servizi assicurativi, suddivisi in lotti, a favore di Siena Ambiente SpA.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)

mailto:e.sernini@sienambiente.it
http://www.sienambiente.it
https://start.e.toscana.it/rtrt/
https://start.e.toscana.it/rtrt/
https://start.e.toscana.it/rtrt/


GU/S S147
02/08/2016
267008-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

02/08/2016 S147
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

66510000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 927 439,89 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. NORME CHE REGOLANO L'ASSICURAZIONE IN GENERALE. Ponderazione 10
2. NORME CHE REGOLANO LA GESTIONE DEI SINISTRI. Ponderazione 10
3. OGGETTO DELL'ASSICURAZIONI — DANNI INDENNIZZABILI — GARANZIE — ESENZIONI.
Ponderazione 20
4. SCOPERTI — FRANCHIGIA — LIMITI DI INDENNIZZO. Ponderazione 20
5. ECONOMICO. Ponderazione 50

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 215-392640 del 6.11.2015

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: Affidamento dei servizi assicurativi, suddivisi in lotti, a favore di Siena Ambiente SpA
Lotto n.: 1 - Denominazione: Affidamento dei servizi assicurativi — Lotto 1: All Risks TMV — CIG 6412665A8E
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.12.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Coassicurazione UnipolSai Assicurazioni SpA/Generali Italia SpA
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 780 000 EUR
IVA esclusa

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:392640-2015:TEXT:IT:HTML


GU/S S147
02/08/2016
267008-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

02/08/2016 S147
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 692 808,39 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Affidamento dei servizi assicurativi, suddivisi in lotti, a favore di Siena Ambiente SpA
Lotto n.: 2 - Denominazione: Affidamento dei servizi assicurativi — Lotto 2: Incendio — CIG 641269427F
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 0

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

V.5) Informazioni sui subappalti

Appalto n.: Affidamento dei servizi assicurativi, suddivisi in lotti, a favore di Siena Ambiente SpA
Lotto n.: 3 - Denominazione: Affidamento dei servizi assicurativi — Lotto 3: Rct/o — CIG 6412707D36
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.12.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Coassicurazione Unipol Sai Assicurazioni SpA/Generali Italia SpA
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 75 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 65 925 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Affidamento dei servizi assicurativi, suddivisi in lotti, a favore di Siena Ambiente SpA
Lotto n.: 4 - Denominazione: Affidamento dei servizi assicurativi — Lotto 4: Danni Ambientali — CIG 6412714300
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.12.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Coassicurazione Unipol Sai Assicurazioni SpA/Generali Italia SpA
Italia



GU/S S147
02/08/2016
267008-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

02/08/2016 S147
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 78 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 74 700 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Affidamento dei servizi assicurativi, suddivisi in lotti, a favore di Siena Ambiente SpA
Lotto n.: 5 - Denominazione: Affidamento dei servizi assicurativi — Lotto 5: RCA Libro Matricola — CIG 64127218C5
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.12.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Mutua Assicurazioni SpA
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 54 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 42 654 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Affidamento dei servizi assicurativi, suddivisi in lotti, a favore di Siena Ambiente SpA
Lotto n.: 6 - Denominazione: Affidamento dei servizi assicurativi — Lotto 6: Tutela Legale — CIG: 6412725C11
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.12.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Coassicurazione UnipolSai Assicurazioni SpA/Generali Italia SpA
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 24 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 



GU/S S147
02/08/2016
267008-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

02/08/2016 S147
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Valore: 23 100 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Affidamento dei servizi assicurativi, suddivisi in lotti, a favore di Siena Ambiente SpA
Lotto n.: 7 - Denominazione: Affidamento dei servizi assicurativi — Lotto 7: Infortuni — CIG: 6412729F5D
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.12.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Coassicurazione UnipolSai Assicurazioni SpA/Generali Italia SpA
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 33 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 28 252,50 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
PER IL LOTTO 2: NESSUNA OFFERTA AMMESSA.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Toscana
Italia

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
28.7.2016


